1

第一届全国大学生化学实验创新设计竞赛组委会

关于举办“微瑞-欧倍尔杯”第一届全国大学生化学实验创新设计竞赛的

第三轮通知

“微瑞-欧倍尔杯”第一届全国大学生化学实验创新设计竞赛将于2019年10月11-13日在南京大学仙林

校区举办。竞赛为团体赛，由参赛团队以作品和答辩评审方式进行比赛。现将竞赛相关事宜通知如下：

一、评审方案

按照公正、公平和公开原则，完成作品评分和答辩评分。答辩 PPT 请于 10 月 8 日之前上传至竞赛网站：

http://cid.nju.edu.cn。评审分二轮完成。

1. 第一轮评审

第一轮评审分 5组（每组大约 18 支队伍）进行。专家组、参赛队伍分组和答辩顺序分别通过抽签方式

产生。

作品成绩（百分制）：按所分小组单独进行评审，专家小组成员独立打分平均后作为该作品的作品成绩。

答辩成绩（百分制）：按所分小组单独进行评审，专家小组成员独立打分平均后作为该作品的答辩成绩。

每队答辩和提问时间为 20 min（答辩 10 min，提问 10 min）。

作品总成绩（百分制）：作品成绩*60% + 答辩成绩*40%。

成绩排序：按作品总成绩从高到底的方式对每组作品进行排序。

2. 第二轮评审

每组排序前 20%的作品（第一名除外）进入第二轮比赛（大约 15个作品），通过第二轮答辩进行排序。

答辩成绩由全体评审专家（15人）独立打分、并去掉若干最高分和若干最低分后平均产生。

第二轮答辩每队时间 12 min：答辩 7 min，提问 5 min。答辩出场顺序通过抽签确定。

参与两轮答辩的队伍使用同一个版本 PPT。

3. 奖项设置和评奖方法

特等奖设 10 项：每组排序第一的作品和进入第二轮比赛排名前 5的作品为特等奖作品。

一等奖设 20 项：每组排名前 30%（大约前 6名）未获特等奖的作品为一等奖作品。

二等奖设 35 项：每组排名前 70%未获特等奖和一等奖（7-13 名）的作品为二等奖作品。

二、竞赛日程安排（简化版）

1.报到：10 月 11 日下午 13:00-22:00

2.开幕式：10月 12 日上午 8:00-9:20

3.第一轮答辩：10月 12 日上午 9:30-12:10、下午 14:00-18:00

4.第二轮答辩：10月 13 日上午 8:00-12:00

5.闭幕式：10月 13 日下午 14:30-15:30

2

三、报到和住宿安排

1. 报到

时间：10月 11 日下午 13:00-22:00

地点：中公汇悦酒店大厅，南京市栖霞区元化路 8号

说明：组委会为参赛师生提供 T恤衫，具体号码与身高对应表请见附件 1。

2. 住宿

（1）教师

1）中公汇悦酒店：360 元/标准间/天、380 元/大床房/天，南京市栖霞区元化路 8 号（南大科学园内）；

2）冠军楼大酒店：328 元/标准间/天、388 元/大床房/天，南京市栖霞区仙林大道 169 号（江苏省体

育训练中心转训中心）。

（2）学生

文澜宾馆：260 元/标准间/天，南京市栖霞区文澜路 99号（南京信息职业技术学院内）。

特别说明：

1）由于住宿紧张，教师和学生无法集中安排在中公汇悦酒店。学生统一安排标间，每个标间 2人。不

同学校学生将会产生拼房现象，敬请谅解！

2）中公汇悦酒店与冠军楼大酒店、文澜宾馆之间有竞赛专用车往返接送。

四、参赛费用及缴费方式

1. 参赛费用

会务费：教师 1000 元/人；学生 800 元/人 。

竞赛期间食宿统一安排，费用自理。

2．会务费缴费方式

请通过南京大学在线支付平台（http://pay.nju.edu.cn）缴费。缴费流程见附件 2。

五、交通路线

南京禄口国际机场至中公汇悦酒店：（1）出租车：50~60 min，费用 200~260 元；（2）地铁：机场 S1

专线至南京南站，站内转 3 号线（林场方向）至大行宫，站内转 2 号线（经天路方向）至南大仙林校区站

下，全程大约 2 h。（3）机场巴士 3 号线：仙林大学城站（羊山公园地铁站公交站台）下，费用 35 元；转

乘地铁 2 号线或公交车至南大仙林校区站下，费用 2 元。

南京南站至中公汇悦酒店：（1）出租车：约 40 min，费用 70~80 元；（2）地铁：3 号线（林场方向）至

大行宫，站内转 2 号线（经天路方向）至南大仙林校区站下，全程大约 70 min。

南京站至中公汇悦酒店：（1）出租车：30~40 min，费用 50~60 元；（2）地铁：3 号线（秣周东路方向）

至大行宫，站内转 2 号线（经天路方向）至南大仙林校区站下。全程大约 60 min。

友情提醒：南大仙林校区地铁站 4 号出口有志愿者引导参赛师生至南京大学南大门，乘竞赛专用车

前往报到地点，或参赛师生自行前往。

3

六、参赛回执

详见附件 3。请于 9 月 9 日之前在竞赛网站上（http://cid.nju.edu.cn）填写贵单位竞赛回执（建议

网上填写），或者将回执（文档命名为：竞赛回执-XX 学校）填写完成后发送至 wwzhang@nju.edu.cn、

zhouad@nju.edu.cn，以便会务组织安排。

请注意：如果贵单位在 9 月 9 日之前已在南京大学在线支付平台完成会议注册，则无需填写附件竞

赛回执。

友情提醒：住宿统计截止日期为 9 月 9 日。由于学校周边住宿紧张，未在截止日期之前完成注册或

提交回执的教师，如果参会，请自行解决住宿。

七、南京大学及周边地图

4

附件 1：

T 恤衫号码与身高对应表

T 恤衫

号码
M L XL 2XL 3XL 4XL

身高 160cm 以下 160-165cm 165-170cm 170-175cm 175-180cm 180cm 以上

5

附件 2：

会务费缴费流程

南京大学在线支付平台（http://pay.nju.edu.cn）缴费流程如下：

1. 打开网页 http://pay.nju.edu.cn

2. 点击“注册报名”

3. 页面右上角点击“注册”，注册完成

4. 找到“第一届全国大学生化学创新设计实验竞赛”，点击“我要报名”，弹出“已经阅读”窗口，

点击“确定”

5. 填写相关信息，带*号的为必填项，会务费按照填写的教师和学生数自行填写相应数量。

注意：

（1）已经报名过后不需要重复报名，可在网页右上角点击“登录”进入页面

（2）网站报名开放时间：2019 年 9 月 1-9 日，缴费截止时间：2019 年 9 月 18 日

（3）请各高校在规定时间内缴纳会务费，原则上不接受线下缴纳业务。

（4）如需单独开发票，请单独注册缴费。

6. 填写完成，点击“保存”

7. 出现进入修改 付款 返回，点击“付款”，填写发票信息，选择付款方式，进行会务费缴纳。

8. 缴费完成。

9. 在会议结束后的几天内，南京大学财务处将以短信方式通知联系人，打开相应链接即可下载会务

费电子发票。

6

附件 3：

“微瑞-欧倍尔杯” 第一届全国大学生化学实验创新设计竞赛回执

学校名称  开票抬头  纳税人识别号

通信地址

预计抵达

报到现场时间
10月  日  时  分 预计返程时间 10月  日  时

教师信息

姓名 性别 职务/职称 联系电话 电子邮箱 身份证号
同校同性别

教师是否合住

T 恤衫

号码

学生信息

姓名 性别 联系电话 电子邮箱 身份证号

餐饮信息 选用清真餐饮教师人数  选用清真餐饮学生人数

注：1. 报到现场：南京中公汇悦大酒店，酒店地址：南京市栖霞区元化路 8 号。

2. 请在 9 月 9 日之前在竞赛网站（http://cid.nju.edu.cn）填写参赛回执，或将贵单位竞赛回执（文档命名为：竞赛回执-XX 学校）发至

wwzhang@nju.edu.cn、zhouad@nju.edu.cn，以便会务组织安排。

3. 如果贵单位在 9 月 9 日之前已在南京大学在线支付平台（http://pay.nju.edu.cn）完成注册，无需填写竞赛回执及发送邮件。